
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

관광진흥과 12,230,487 11,261,838 968,649

균 1,590,000 1,290,000 300,000

기 25,700 0 25,700

도 2,100,340 2,005,500 94,840

조 485,000 85,000 400,000

군 8,029,447 7,881,338 148,109

관광도시 활성화 1,101,248 1,129,699 △28,451

균 150,000 150,000 0

도 5,000 0 5,000

군 946,248 979,699 △33,451

새로운 관광도시 기획 1,101,248 1,129,699 △28,451

균 150,000 150,000 0

도 5,000 0 5,000

군 946,248 979,699 △33,451

새마을금고 역사관 관광객 유치 37,555 39,800 △2,245

201 일반운영비 4,632 5,000 △368

03 행사운영비 4,632 5,000 △368

  ○새마을금고 관계자 팸투어 추진
4,632 5,000 △368

301 일반보전금 32,923 34,800 △1,877

11 행사실비지원금 13,123 15,000 △1,877

  ○새마을금고 관계자 팸투어 추진
13,123 15,000 △1,877

황매산 철쭉제 190,000 185,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 185,000 185,000 0

307 민간이전 155,000 150,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 155,000 150,000 5,000

  ○산청황매산철쭉제(성립전)
155,000 150,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 150,000 150,000 0

생초국제조각공원 꽃잔디 축제 33,794 45,000 △11,206

201 일반운영비 33,794 45,000 △11,206

03 행사운영비 33,794 45,000 △11,206

  ○생초국제조각공원 꽃잔디 축제
33,794 45,000 △11,206

야간관광 활성화 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

  ○산청황매산별빛세레나데 개최
20,000 40,000 △20,000
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   1,158,000원*4회

   13,123,000원

   155,000,000원

   33,794,000원

   20,000,000원*1식



부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

다양하고 차별화된 관광홍보 1,501,120 1,370,120 131,000

도 6,000 10,000 △4,000

군 1,495,120 1,360,120 135,000

관광홍보활동의 전략적 추진 1,501,120 1,370,120 131,000

도 6,000 10,000 △4,000

군 1,495,120 1,360,120 135,000

산청이미지 UP 집중홍보 882,320 812,320 70,000

201 일반운영비 864,420 794,420 70,000

01 사무관리비 864,420 794,420 70,000

  ○일반수용비 862,500 792,500 70,000

    0방송홍보 광고 260,000 200,000 60,000

    0SNS인플루언서 팸투어 추진
10,000 0 10,000

관광홍보물 제작 배부 152,100 87,100 65,000

201 일반운영비 152,100 87,100 65,000

01 사무관리비 149,500 84,500 65,000

  ○관광캐릭터 홍보를 위한 굿즈 제작
40,000 0 40,000

  ○관광홍보달력 제작 25,000 0 25,000

관광마케팅 활성화 96,500 106,500 △10,000

202 여비 0 10,000 △10,000

04 국제화여비 0 10,000 △10,000

  ○해외관광홍보행사 참여 0 10,000 △10,000

관광팸투어 운영 50,000 40,000 10,000

301 일반보전금 20,000 10,000 10,000

11 행사실비지원금 20,000 10,000 10,000

  ○관광팸투어 참가자 보상
20,000 10,000 10,000

경남에서 한 달 여행하기 40,000 44,000 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

군 34,000 34,000 0

307 민간이전 40,000 44,000 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

군 34,000 34,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 44,000 △4,000

  ○경남에서 한 달 여행하기
40,000 44,000 △4,000

도 6,000 10,000 △4,000

군 34,000 34,000 0

관광자원개발사업 7,138,060 6,694,642 443,418

균 1,440,000 1,140,000 300,000

기 25,700 0 25,700

도 1,764,340 1,670,500 93,840
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130,000,000원*2식

     10,000,000원

   10,000원*1,000개*4종

12,500원*2,000부

0원

   20,000,000원

   40,000,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

조 470,000 70,000 400,000

군 3,438,020 3,814,142 △376,122

문화관광자원개발사업 6,499,820 6,056,402 443,418

균 1,440,000 1,140,000 300,000

기 25,700 0 25,700

도 1,764,340 1,670,500 93,840

조 470,000 70,000 400,000

군 2,799,780 3,175,902 △376,122

지리산 내대 생태길 조성사업(도-시군연계 주민참여
예산)

800,520 400,520 400,000

조 400,000 0 400,000

군 400,520 400,520 0

401 시설비및부대비 800,520 400,520 400,000

조 400,000 0 400,000

군 400,520 400,520 0

01 시설비 800,000 400,000 400,000

  ○지리산 내대 생태길 조성사업(성립전)
800,000 400,000 400,000

조 400,000 0 400,000

군 400,000 400,000 0

황매산 관광객 편의안전시설 조성사업 740,000 740,962 △962

균 740,000 740,000 0

군 0 962 △962

401 시설비및부대비 740,000 740,962 △962

균 740,000 740,000 0

군 0 962 △962

03 시설부대비 0 962 △962

  ○황매산 관광객 편의안전시설 조성사업 부
   대비 0 962 △962

백두대간 V-힐링 스타트업로드 조성사업 600,000 600,000 0

균 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 600,000 △390,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

균 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 600,000 △390,000

01 시설비 600,000 600,000 0

  ○기본 및 실시설계용역
600,000 600,000 0

균 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 600,000 △390,000

남사예담촌 인프라 구축사업 400,000 400,520 △520
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   800,000,000원

0원

   600,000,000원*1식



부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

균 400,000 400,000 0

군 0 520 △520

401 시설비및부대비 400,000 400,520 △520

균 400,000 400,000 0

군 0 520 △520

03 시설부대비 0 520 △520

  ○남사예담촌 인프라 구축사업 시설부대비
0 520 △520

야영장 안전·위생 시설 개보수 지원 30,100 0 30,100

기 17,200 0 17,200

도 2,580 0 2,580

군 10,320 0 10,320

402 민간자본이전 30,100 0 30,100

기 17,200 0 17,200

도 2,580 0 2,580

군 10,320 0 10,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,100 0 30,100

  ○야영장 안전·위생 시설 개보수 지원
30,100 0 30,100

기 17,200 0 17,200

도 2,580 0 2,580

군 10,320 0 10,320

야영장  화재안전성 확보 지원 14,800 0 14,800

기 8,500 0 8,500

도 1,260 0 1,260

군 5,040 0 5,040

402 민간자본이전 14,800 0 14,800

기 8,500 0 8,500

도 1,260 0 1,260

군 5,040 0 5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,800 0 14,800

  ○야영장  화재안전성 확보 지원
14,800 0 14,800

기 8,500 0 8,500

도 1,260 0 1,260

군 5,040 0 5,040

관광시설 유지 관리 2,440,637 2,040,637 400,000

도 325,000 325,000 0

조 15,000 15,000 0

군 2,100,637 1,700,637 400,000

관광시설 확충 및 관리 2,440,637 2,040,637 400,000

도 325,000 325,000 0

조 15,000 15,000 0

군 2,100,637 1,700,637 400,000
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   0원

   30,100,000원

   14,800,000원



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

관광지 기반시설관리 운영 1,187,700 787,700 400,000

401 시설비및부대비 1,150,000 750,000 400,000

01 시설비 1,150,000 750,000 400,000

  ○생초국제조각공원 꽃잔디 확대 조성사업
300,000 0 300,000

  ○관광시설물 소규모 유지보수사업
100,000 0 100,000

재무활동(관광진흥과) 22,682 0 22,682

보전지출(보조금반환금) 22,682 0 22,682

보조금 반환금 22,682 0 22,682

802 반환금기타 22,682 0 22,682

01 국고보조금반환금 20,600 0 20,600

  ○2018년 문화관광해설사 육성사업 집행잔액(
   이자포함) 600 0 600

  ○2022년 관광지 방역 수용태세 개선지원 사업
   집행잔액(이자포함) 20,000 0 20,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,082 0 2,082

  ○2018년 문화관광해설사 육성사업 집행잔액(
   이자포함) 600 0 600

  ○2022년 경남에서  한 달 여행하기 집행잔액(
   이자포함) 1,482 0 1,482
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   300,000,000원*1식

   100,000,000원

600,000원

20,000,000원

600,000원

1,482,000원


